ПРОТОКОЛ  № 3
30 сентября 2020 года

Заседания антинаркотической комиссии

при Администрации Нижнебыковского сельского поселения

Верхнедонского района Ростовской области

Председатель комиссии – Венцов К.Ф., глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения

Секретарь – Дрынкина Е.М.

Присутствовали: Дудакова Н.И., Карташова Т.Н., Любимова В.П., Любимов Н.А., Пименов А.А., Пименова З.К., Олейников М.В., Суярова Н.А.

Приглашенные: активисты Нижнебыковского сельского поселения, ТОС.

Повестка дня:

1. Рассматриваемый вопрос: «О проведении по выявлению и уничтожению на территории района незаконно выращиваемых и дикорастущих наркотикосодержащих культур».

2. Рассматриваемый вопрос: «О мерах по формированию среди молодежи системы мотивации к здоровому образу жизни, духовно-нравственному воспитанию, вовлечению в занятия творческой деятельностью, физической культурой и спортом».
1. СЛУШАЛИ: «О результатах работы по выявлению и уничтожению на территории района незаконно выращиваемых и дикорастущих наркотикосодержащих культур».

ИНФОРМАЦИЯ:

Любимовой Веры Петровны – ведущего специалиста Администрации Нижнебыковского сельского поселения;

РЕШИЛИ:

1. Ведущему специалисту Администрации Нижнебыковского сельского поселения Любимовой В.П. совместно с участковым Уполномоченным полиции ОП (дислокация ст. Казанская) МО МВД РФ «Шолоховский» (Олейников М.В.) информировать население о последствиях незаконного культивирования и необходимости уничтожения, дикорастущих наркотикосодержащих растений. Довести информацию о телефонных номерах и других способах информирования органов власти и правоохранительных органов по указанным вопросам.

2. При проведении мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли продолжить привлекать добровольную народную дружину, активистов из числа местного населения, ТОС.

2. СЛУШАЛИ: «О мерах по формированию среди молодежи системы мотивации к здоровому образу жизни, духовно-нравственному воспитанию, вовлечению в занятия творческой деятельностью, физической культурой и спортом».
ИНФОРМАЦИЯ:

Карташовой Татьяны Николаевны, МБУК Верхнедонского района «ДК в ст. Казанская» отделение Нижнебыковское сельское поселение;

Выступил:

Венцов К.Ф. – глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

3. Рекомендовать МБУК Верхнедонского района «ДК в ст. Казанская» отделение Нижнебыковское сельское поселение (Карташова Т.Н.), директору МБОУ Верхнебыковская ООШ  (Суярова Н.А.):

3.1. Организовывать досуг молодежи в свободное от обучения время.

3.2. Обеспечить условия занятием физической культурой и спортом на всех спортивных объектах поселения.
3.3. Обеспечить 100% охват занятием физической культурой и спортом детей, состоящих на профилактических учетах.

3.4. Размещать на официальных сайтах Администрации поселения и учреждений информацию о проведении мероприятий профилактической направленности.

Глава Администрации

Нижнебыковского сельского поселения,
председатель комиссии                                                                                      К.Ф.Венцов

Секретарь                                                                                                         Е.М.Дрынкина